

ادامه از صفحه اول

کلان‌شهر ناکارآمد و اختلال ارتباطی در خانواده ایرانی

تبعات این مسئولیت‌سنکین به خانواده واگذار می‌شود؛ خانواده‌ای که آمادگی چندانی برای حل مشکلات و مواجهه با این موضوعات را ندارد. بنابراین تنش‌ها، دعوها و خشونت‌های بین نسلی رخ می‌دهد و قتل‌های بین همسران یا قتل‌های ناموسی امثال رومینا، منا و… . اینها اختلافاتی هستند که باید در شهر حل شوند ولی رسیده‌اند به خانواده‌ای یعنی مسئله پدر و مادر رومینا باید در نهاد‌های مدنی و قضائی و انجمن‌های علمی و مشاوره‌ای حل می‌شد که کار به قتل نینجامد. چون نهادها ناکارآمد هستند، مسائل خانوادگی به خودش واگذار شده و خانه و خانواده به یک کانون پرمناقشه تبدیل شده است. به دلیل معیوب‌بودن نظام آموزش دانشگاهی مدرن شهری و نظام تولید کار و اشتغال، ماندگاری فرزندان جوان بی‌کار و ازدواج‌نکرده طولانی شده و به بالای ۴۰ سال رسیده که همه این عوامل هم به عامل تنش و تضادهای ارتباطی بین والدین و فرزندان در خانواده تبدیل می‌شوند و هم به تنش و سرخوردگی بین نسلی ناشی از ناتوانی والدین در پاسخ‌گویی به فوران نیازهای فرزندپند فرزندان و شکل‌گیری کنش‌های پرخاشگرانه می‌انجامند تا کنش‌های ارتباط‌محور.

نظام مهارت‌آموزی و آموزشی رسمی ما ناسامان است. یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها و دغدغه‌های خانواده ایرانی این است که فرزندش را به قیمت تحمل هزینه‌های سنگین به مدارس غیرتلفاعی، کلاس زبان انگلیسی، کنکور و دانشگاه‌های پولی بفرستد یا برای برنامه‌های فراغت و مهارتی و توسعه فردی فرزندش به تهایی خودش برنامه‌ریزی و هزینه کند. این یعنی قربانی‌کردن زمسال و فرصت تعامل نسل‌ها؛ نسلی که می‌چنگد تا هزینه‌ها را تأمین کند و نسلی که با دوری از خانه و خانواده درصد آموختن مهارت‌هاست. تحت تأثیر مسئولیت‌سنکین خانواده در پاسخ‌گویی به همه نیازها و آرزومندی‌ها، والدین هم زیر فشارها کم می‌آورند و کم‌کم می‌برند و خسته می‌شوند.

این مشکلات اقتصادی خانواده‌ها را به بحران‌هایی رسانده که فروپاشی‌های اخلاقی و اختلال اساسی در ارتباطات میان‌فردی و روابط بین والدین و فرزندان به وجود آورده است. فرزندان و والدین را در برابر هم قرار داده و عصبان نسلی را شکل می‌دهد.

مسئله‌ها در شهر باقی نمی‌مانند و به خانه و خانواده سرریز می‌شوند و آنجا را هم به هم می‌ریزند. یعنی اگر بی‌کاری هست، آسیب‌های اجتماعی یا هر مشکل اجتماعی دیگری، درون خانواده هم سرریز می‌شود و با آن درگیر هستند؛ از کنکور گرفته تا بی‌کاری و ازدواجِ وقتی نهاد‌های اجتماعی شهری در حل این مسائل ناکام می‌مانند و نمی‌توانند یک رضایت نسبی ایجاد کنند و حتی رسانه وقتی نمی‌تواند مرجع کامل و معتبری برای اطلاع‌رسانی و اقع مخاطبان باشد، مدرسه مهارت‌آموزی را انجام نمی‌دهد و انسان خلاق پرورش نمی‌دهد، دانشگاه امیدی در دانشجویها ایجاد نمی‌کند، بهترین دانشجویها از کشور می‌روند و بازماندگان هم امیدی به پیداکردن شغل مناسب در آن جامعه ندارند، بنابراین این است که نهاد‌های شهری ما قادر نیستند نیازهای نسل جدید (روخی، عاطفی و مادی) را برآورده کنند و اینها بار خانواده را سنکین و خانواده را خفه کرده و به اختلال و تنش‌های بین اعضای خانواده هم دامن زده است.

✦ **استادیار ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی**

مسکو سنگ‌هایی به میانه زمین بازی پرتاب کرده که راه را بند آورده، شبیهه یزیش سنگ از کوه در جاده که فقط غزالان تیزی می‌توانند از روی آن خود را به مسیر صاف برسانند، سنگ بزرگ، آتش‌کشودن به سمت اوکراین بود و سرشاختدن با اروپا و آمریکا تا ثابت کند که یک‌یف تاریخی باید حیاط خلوت تزاری باقی بماند نه اقامتگاه مفرحی در شرق برای بانکی‌ها. ایران هم که همیشه پرورنده مفتوحی برای بازی دارد، این نوبت به مهره شطرنجی تبدیل شد که همسایه شمالی می‌تواند با او بازی کند. شاید بگویید چرا؟ دلایلش که زیاد است اما حتما یکی از دلایل اصلی صحنه پربرقابت و تنازع در روابط بین‌الملل است که طبیعتا هر کشوری دنبال منافع خود است و چرا نه که مسکو از این صحنه تاریخی در بحبوحه احیای برجام می‌وه‌ای برای خود بچیند. حالا این قاعده دیپلماتیک را کتسر ناراضیتی قدیمی ایرانی‌ها از روسیه بگذارید؛ حالی می‌شود که اکنون مردم ایران در میانه تورم نفس‌سالی که رو به پایان است، دارند. اما مسکو که این روزها صحنه‌گردان وضعیت فعلی است، تنها نیست، دقیقا کشوری که در تصویر عمومی از این صحنه در حال زدست‌دادن توافق مهم‌ش است، همراه اوست و همان روایتی را تکرار می‌کند که کاخ کرملین دوست دارد ارائه شود؛ بله، ایران، اوایل هفته‌گویی بیمی روسی از خارکیف، راه کج کرد و وزیر-میز مذاکرات احیای برجام در وین

متفجر شد. موضوعش را که حالا دیگر همه می‌دانند؛ روسیه تحریم‌شده از حمله به اوکراین، از آمریکا تضمین می‌خواهد که همکاری‌اش با ایران بر سر برجام، تحریم نباشد. استننا قابل‌شدن برای بهره‌بردن از شرایطی که شاید چندان هم سود اقتصادی‌اش مهم نباشد که بیشتر تجارت ایران و روسیه با پول ملی است. اما این وسط با این تضمین‌خواهی دست‌کم روسیه مشخص می‌کند که تاج بر سر کیست؟ البته از آنجا که بخش‌هایی از برجام به که شش‌روهای دیگری مرتبط می‌شود مانند محل ارسال ذخیره‌های اورانیوم غنی‌شده به روسیه مرتبط است و عملا با تحریم روسیه ممکن است در کار برجام هم خلل ایجاد شود. اما این تضمین‌خواهی بیش از صرفه اقتصادی، بازی مهم سیاسی است. امروز قرار است حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران به مسکو سفر کند، روز گذشته نیز وزیر خارجه قطر که نقشی میانجیگرانه بین ایران، آمریکا و روسیه برعهده گرفته، به مسکو سفر و با لاوروف ملاقات کرد. از سفر وزیر قطری

دیپلماسی

وزیر خارجه ایران به مسکو می‌رود

همچنان مسکو مقصر نیست

زینب اسماعیلی

تنها جملات مبهمی که در مورد برجام صحبت شد منتشر شده است و سفر امروز امیرعبداللهیان نیز به نظر نمی‌رسد عایدی چندانی داشته باشد. آنچه قرار است از سفر روز امور خارجه ایران به دست بیاید، از سخنان کلی روز دوشنبه سخنگوی این نهاد قابل حدس‌زدن است: «اقای امیرعبداللهیان در این سفر در مورد چند موضوع دوجانبه و همچنین تحولات وین رایزنی‌ها و گفت‌وگوهایی با مقامات مسکو خواهند داشت. یکی دیگر از محورهای رایزنی‌ها در این سفر تحولات اوکراین است…»، باین حال، موضوع ایران در قبال بحران اوکراین از ابتدا تاکنون تغییری نکرده و در مورد تضمین خواستن روسیه نیز چندان متفاوت نیست. ایران همچنان آمریکا را مقصر وضعیت رخ‌داده می‌داند و سخنگوی وزارت امور خارجه به صراحت گفته که «مسائل باقی‌مانده بین ما و آمریکا در جریان این مذاکرات نیازمند تصمیمات سیاسی واشنگتن است. هنوز این تصمیمات به ما اعلام نشده و اگر اعلام شود به وین برمی‌گردیم». خطیب‌زاده

آیا احیای برجام بدون روسیه ممکن است؟



کوروش احمدی، مذاکرات احیای برجام در پی اعلام پیش‌شرط روسیه به حالت تعلیق درآمده است. اگر این تعلیق ادامه یابد و سرنوشت آن به تعیین تکلیف جنگ اوکراین و نزاع روسیه و غرب کره بخورد، معلوم نیست احیای برجام و رفع تحریم‌ها علیه ایران در چه زمانی ممکن شود. بنابراین سوآلی که برای مردم و مسئولان ایران و نیز برای همه اعضای برجام مطرح است، این است که آیا احیای برجام بدون روسیه ممکن است یا خیر.

در پاسخ به این پرسش نخست باید به ابعاد حقوقی قضیه پرداخت. در ضمیمه ۴ برجام که به شرح آیین کار کمیسیون مشترک برجام اختصاص یافته، تصریح شده است که «به‌جز موارد مستثناشده در این ضمیمه، تصمیمات کمیسیون مشترک با اجماع گرفته می‌شود» (بند ۴۰۱) و هر عضو یک رأی دارد (بند ۴۰۲). به دو دلیل زیر بعید است که الزام به تصمیم‌گیری با اجماع را بتوان شامل تصمیم‌گیری لازم برای احیای برجام نیز دانست: نخست اینکه در بخش ۲ ضمیمه ۴ برجام تحت عنوان «کارکردها»، همه مواردی که تصمیم‌گیری درباره آنها باید با اجماع باشد، احصا و مشخص شده است. این موارد شامل شنش مورد بررسی و تصویب درخواست‌های ایران در حوزه تحقیق و توسعه هسته‌ای صلح‌آمیز مانند تصویب طرح نهایی راکتور مدرن آب سنگین و بررسی و انتقال اقلام هسته‌ای به ایران یا فعالیت‌های هسته‌ای در ایران و… است. مطابق مفاد این بخش، بررسی و تصمیم در مورد ادعای هر یک از اعضا درباره عدم انجام تعهدات توسط عضو دیگر، دعوت از ناظرین برای شرکت در جلسات کمیسیون و تصمیم در مورد پیشنهادات ایران برای خرید اقلام هسته‌ای (بند

۶۰۴، همین ضمیمه) نیز باید با اجماع انجام شود. مطابق بند ۴ ضمیمه اول نیز یکی از زیرمجموعه‌های کمیسیون برجام یعنی اعضای گروه کاری باظراحی و باسازی راکتور عراق می‌تواند با اجماع اعضای جدیدی را بپذیرد. به‌علاوه، در سایر بخش‌های سند برجام نیز هر جا نیاز به اتخاذ تصمیم بوده، بر اینکه تصمیم آیا باید با اجماع اتخاذ شود یا به نحو دیگر، تصریح شده است. مثلاً در بند ۷۸ ضمیمه یک سند در مورد اختلاف بین ایران و آژانس درباره راستی‌آزمایی فعالیت‌های هسته ایران و در بند ۴۰۴ در مورد مفاد بخش Q ضمیمه یک برجام (در مورد دسترسی آژانس به اماکن در ایران) تصریح شده که رای این پنج عضو از هشت عضو کمیسیون برجام برای تصمیم‌گیری کافی خواهد بود. به این ترتیب، در ارتباط با تصمیم‌گیری‌ها توسط کمیسیون نوع تصمیمات مورد به مورد و نحوه تصمیم‌گیری با

در‌باره تقاضای تضمین‌خواهی روسیه نیز گفته «این موضوع باید در کمیسیون مشترک برجام بحث و گفت‌وگو شود؛ مانند درخواست‌های درست و غلطی که پیش از این نیز توسط برخی از طرف‌های برجامی مطرح شده و در کمیسیون مشترک برجام مورد بررسی قرار گرفته است. برخی از این درخواست‌ها تعدیل و برخی رد شده‌است… فروکاستن آنچه در وین اتفاق می‌افتد به یک درخواست روسیه، خواست آمریکاست تا مسئولیت وی در شرایط کنونی به فراموشی سپرده شود». مشخص نیست چرا در همان ابتدای اعلام این تقاضا از سوی روسیه بحث در کمیسیون مشترک مورد بررسی قرار نگرفته و مذاکرات متوقف شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در ادامه این سخنان به همراهی‌های روسیه و چین در جریان مذاکرات نیز اشاره کرده است. وزارت امور خارجه روسیه نیز روز گذشته در بیانیه‌ای درباره توقف ایجادشده در مذاکرات وین نوشت: «در ۱۱ مارس، وقفه‌ای در مذاکرات احیای برجام ایجاد شد. هیئت‌های مذاکره‌کننده برای رایزنی به پایتخت‌هایشان بازگشتند. کار روی برخی جنبه‌های توافق آتی بر سر احیای توافق هسته‌ای ادامه دارد و ما در زمینه مسائل مربوط به آمریکا و ایران در حال اصلاح‌شدن است.» با همه این تفصیله به نظر نمی‌رسد کره انداخته‌شده در میانه احیای توافق به این زودی‌ها باز شود.

در کنکره هستند، دارد و تصریح می‌کند که برجام قبلا در کنکره بررسی شده و نیازی به بررسی مجدد آن نیست. البته روسیه مسئولیت‌های خاصی نیز ذیل سند برجام دارد. مطابق بند ۷ ضمیمه یک برجام، ایران باید اورانیوم غنی‌شده مازاد بر سقف مجاز در برجام را در ازای دریافت اورانیوم طبیعی به خارج صادر یا رقیق کند. در دوره قبل، روسیه اورانیوم مازاد را از ایران دریافت و در ازای آن یکبک زرد تحویل داد. همچنین مطابق بند ۴۶۰۱ ضمیمه یک برجام مقرر شده که روسیه در تبدیل دو آشبار سانتیفریوز در سایت فردو برای تولید ایزوتوپ‌های پایدار با ایران همکاری کند. در هر دو مورد تصریح شده که کار بر اساس توافق بین ایران و روسیه انجام خواهد شد. طبیعی است که اگر در شرایط جدید روسیه حاضر به همکاری نباشد، امکان اینکه با کمک سایر اعضای برجام

ترتیبات متفاوتی اندیشیده شود، وجود خواهد داشت. به‌علاوه، باید در نظر داشت که برجام یک برنامه عمل داوطلبانه است و اعضای آن ذیل یک الزام حقوقی ناشی باشند. این سند قبلا مورد تأیید هر هشت کشور عضو برجام قرار گرفته و از تصویب شورای امنیت سازمان ملل نیز گذشته است. هدف مذاکراتی‌کے در ۱۱ ماه گذشته در جریان بوده، احیای برجام است و قرار نیست سند جدیدی با محتوایی متفاوت تنظیم و مورد توافق قرار گیرد. مطابق گزارش‌های خبری، قرار بر این است که احیای برجام در بیانیه‌ای اعلام و طی سه ضمیمه این بیانیه، نحوه بازگشت ایران و آمریکا به تعهدات برجامی‌شان و نحوه اجرا مشخص شود. به عبارت دیگر، برجام دست‌نخورده باقی خواهد ماند. همین موضع را دولت آمریکا در برابر عناصر تندرو کنکره که با استناد به قانون INARA خواستار بررسی «توافق جدید» با ایران

کنند. کشورهایی که شریک جنایات رژیم اشغالگر قدس هستند طبیعی است که اگر کانون‌های دسیسه و توطئه این رژیم از بین بروذ، از این موضوع ابراز ناراحتی می‌کنند.» وی افزود: «آنها خودشان بهتر می‌دانند که جمهوری اسلامی ایران یک کشنکر بااقتدار است که درباره منافع و امنیت ملی خود با کسی مصالحه نمی‌کند و مسئولانه رفتار می‌کند.» سخنگوی وزارت خارجه افزود: «به‌هیچ‌وجه پذیرفته نیست که یکی از همسایگان ما که روابط عمیقی با ما دارد و در سطوح مختلف تعامل بین دو کشور وجود دارد، کانون ایجاد تهدید برای ایران باشد. این کانون تهدیدشدن به یک کشور ثالث برنمی‌گردد.» او تأکید کرد: «ایران تحمل نمی‌کند که کانونی در نزدیکی مرزهایش، کانون خرابکاری و اعزام گروه‌های تروریستی به داخل ایران باشد.» او ادامه داد: «بارها در ملاقات مختلف این موضوع گفته شده است. انتظار جمهوری اسلامی ایران از دولت مرکزی عراق این است که یک بار برای همیشه به این وضعیت پایان دهد و اجازه ندهد که مرزهایش مورد سواستفاده قرار گیرد.» خطیب‌زاده گفت: «رژیم اشغالگر قدس داند که ما اشرف اطلاعاتی نسبت به تمامی نقاطی که حضور دارد، داریم و اگر امروز به‌صورت آشکارا اعلام می‌شود برای این است که پیام دقیق‌تری در دریافتند و کرنه از موارد قبلی نیز آگاه است.»

پلاک ۶۷۲ فرعی از ۱۲۲ اصلی، ۱۰ سهم از ۸ سهم شش‌دانگ یکقطعه باغ بمساحت ۲۵/۹۰۵ متر مربع پلاک ۶۷۲ فرعی از ۱۲۲ اصلی بنام اکرم اثباتی. در روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۲۸ قبل از ظهر در محل انجام خواهد شد بموجب ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و بموجب ماده ۱۴قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین به وسیله این آگهی اخطار می‌گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده‌اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۴ و ماده ۱۶۲ فرعی از ۱۲۲ اصلی بنام اکرم اعترض ثبتی معترضین بیکمابست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت طرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند .

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لوسانات م الف ۱۶۲۰۸

سال نوزدهم • شماره ۴۲۴۴ • روزنامه **شرق**

کوتاه از دیپلماسی

توضیحات سفیر ایران در عراق درباره حمله به اربیل

● سفیر ایران در عراق در اظهاراتی به حمله موشکی اخیر ایران به مرکز راهبردی اسرائیل در اربیل پرداخت.

به گزارش ایسنا، به نقل از شفق‌نیوز، ایرج مسجدی، سفیر ایران در عراق، در یک سخنرانی مراسم که دیروز در کربلا برگزار شده بود، گفت: «حمله موشکی سپاه در اربیل حاکمیت عراق را آنجا را هدف قرار داد.» او تأکید کرد: «آمریکایی‌ها پایگاهی برای صهیونیست‌ها در اقلیم کردستان عراق تأسیس کردند تا از آن به‌عنوان مقری برای انجام عملیات علیه امنیت جمهوری اسلامی ایران استفاده کنند. ایران به‌هیچ‌وجه بر سر امنیت خود معامله نمی‌کند و ما پیش از این بارها به مسئولان اقلیم کردستان هشدار داده بودیم، اما متأسفانه این پایگاه عملیاتی علیه امنیت ما انجام داد، بنابراین جمهوری اسلامی ایران به این اقدام پاسخ داد.»

مسجدی خاطر‌نشان کرد: «این اقدام نه حاکمیت عراق را هدف قرار داد و نه اهانت به دولت و ملت این کشور بود. ما از همین ابتدا از شما می‌خواهیم که برای تحکرات شورانگه رژیم صهیونیستی در منطقه حد و مرز قرار دهید و از تکرار چنین اقداماتی جلوگیری کنید.»

سفیر ایران در عراق همچنین گفت: «حمله موشکی سپاه به اربیل آمریکایی‌ها را نیز مورد هدف قرار نداد. ایران و آمریکا ۲۰ سال است که با یکدیگر درگیری دارند، اما ایسن عملیات هیچ ارتباطی با آمریکایی‌ها و سفارت و کنسولگری آنها در عراق ندارد.» در پی حمله موشکی ایران به مرکز راهبردی رژیم صهیونیستی در اربیل، وزارت خارجه عراق ایرج مسجدی، سفیر ایران در بغداد را فراخواند و یادداشت اعتراضی به او تحویل داد.

ادعای جدید

درباره حمله یکشنبه به اربیل

● العلام مدعی شدن از طریق یک منبع آگاه اطلاعات جدیدی درباره حمله بامداد یکشنبه به اربیل به دست آورده است.

ایسنا درآین‌باره به نقل از‌العالم نوشت یک منبع آگاه اعلام کرده است که در عملیات سحرگاه یکشنبه سپاه در اربیل سه اسرائیلی کشته و حداقل هفت نفر شدیداً مجروح شدند. این منبع به شبکه العالم گفت این عملیات «در واکنش به تعرض پهنادی چندی پیش رژیم صهیونیستی به منطقه ماهیدشت» صورت گرفته است. این منبع تأکید کرد: «مدت‌هاست برای پاسخ‌گویی به این



تعرض رژیم صهیونیستی برنامه‌ریزی شده بود، اما مترصد شرایطی بودیم که به شکل دقیق و توام با حساسیت صرفاً رژیم هدف قرار گیرد و پاسخ مناسب دریافت کند.»

او در پاسخ به این سوآل که چرا اربیل عراق برای پاسخ انتخاب شده است، تأکید کرد: «تعرض رژیم به ماهیدشت از اقلیم صورت پذیرفته بود؛ بنابراین باید از همان منطقه پاسخ دریافت می‌کرد.»

این منبع آگاه خاطر‌نشان کرد به فاصله ساعاتی محدود کشته‌شدگان و مجروحان عملیات سپاه در اربیل با آمبولانس‌هایی از محل منتقل شدند و این در حالی است که حال برخی از مجروحان بسیار وخیم گزارش شده است. او همچنین تأکید کرد: «طی چند مرحله و از مجاری مختلف نسبت به اقدامات رژیم صهیونیستی از داخل اقلیم علیه جمهوری اسلامی تذکر داده شده است، اما متأسفانه این تذکرات مستند از سوی مقامات مربوطه محل اثر قرار داده نشد.» به گفته ایسن منبع آگاه «درحالی‌که مطابق قوانین عراق سفر اتباع رژیم صهیونیستی به این کشور و برعکس ممنوع است، اما متأسفانه در هیچ‌یک از کشورهای منطقه به اندازه و در حجم کردستان عراق عوامل این رژیم از فضای امنیتی برخوردار نیستند.»

این منبع آگاه گفته است: «ساختمان هدف قرارگرفته، به شکلی کاملاً مقاوم و با کاربری خاص و از پیش تعیین‌شده ساخته شده است و این مکان محل تجمع و تفریح نیروهای رژیم در اقلیم بوده و به شکلی مخصوص و با نیروهایی ویژه محافظت می‌شد.»

www.sharghdaily.ir